f) Firmianu Lactantiu din secl. IV., carele in epitomea institutiuniloru cátra Pentadiu c. 66. pag. 1336 dice: cá muliereá si barbatulu suntu detori a padí casatori'a curata si nevatemata, si cá cine iea muliere dimisa, acel'a comite adulteriu; cáci legea divina pre doi i-a impreunatu in casatori'a, asia ca acel'a, carele díolve casatori'a, se se socotésca ca adulteru. („Qui habet conjugem, nihil quaerat extrinsecus, sed, contentus ea sola, casti et inviolati cubilis sacramenta custodiat; adulter est enim Deo et incestus, qui, abiecto jugo, vel in liberam, vel in servam peregrina voluptate luxuriat; sed sicut foemina castitatis vinculis obligata est, ne aliud concupiscat, ita vir eadem lege tenetur, quoniam Deus virum et uxorem

unius corporis compage solidavit.“) Si eara-si: „Non enim, sicut juris publici ratio est, sola mulier adultera est, quae habet alium, maritus autem, etiam si plures habeat, a crimine adulterii solutus est; sed divina lex ita duos in matrimonium, quod est in corpus unum, pari jure conjungit, ut adulter habeatur, quisquis compagem corporis in diversa distraxerit. . . . Adulterum esse constat, qui a marito dimissam duxerit, et eum, qui praeter crimen adulterii uxorem dimiserit, ut alteram ducat; dissociari enim corpus et distrahi Deus noluit.“ (Vedi Lactant. libr. 6. despre cultulu celu adeveratu c. 23. pag. 833. 834. 836.)

g) Ieronimu, carele in epistol'a a 55. càtra Amandu n. 3. dîce: cà pana-ce traiesce barbatulu, si de e plinu de faradelegi si despartîtu de muiere pentru acelea, se socôte totusi de barbatulu ei, carei'a nu i-e iertatu a luá altu barbatu. („Quamdiu vivit vir, licet adulter sit, licet sodomita, licet flagitiis omnibus coopertus et ab uxore propter haec scelera derelictus, maritus ejus reputatur, cui alterum virum accipere non licet. Animadvertente, quid dicat: Qui dimissam acceperit, adulter est; sive ipsa dimiserit virum, sive a viro dimissa sit, adulter est, qui eam acceperit.“ Vedi si colect. disert. a lui A. I. Binterim pag. 132, si teolog. dogm. de I. Schwetz vol. 3. pag. 603.) Totu s. Ieronimu in epistol'a a. 86. càtra Oceanu dîce: cà altele suntu legile cesariloru si altele ale lui Christosu; cà alt'a demanda Papinianu si alt'a Paulu apostolulu; si cà ce nule-e iertatu la crestini muielorulu, aceea nici barbatiloru nu este iertatu. („Aliae sunt leges caesarum, aliae Christi; aliud Papinianus, aliud Paulus noster praecipit; apud illos viros impudicitiae frena laxantur, et, solo stupro atque adulterio condemnato, passim per lupanaria et ancillulas libido permittitur, quasi culpam dignitas faciat, non voluntas; apud nos quod non licet foeminis, aequè non licet viris, et eadem servitus pari conditione censetur.“ Vedi pre dr. Ioanu Zhishman in dreptulu de casatori'a a besericeei orientale la pag. 11.)